ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года                                         № 88/1 - 5

г. Янаул

Об утверждении акта о выделении к уничтожению архивных

документов, не подлежащих хранению

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 11 августа 2021 года № 40/324-8 «О

Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и Порядке

уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом

Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 и на

основании протокола заседания экспертной комиссии муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан от 12 октября 2022 года

№13 территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить Акт о выделении к уничтожению архивных документов,

не подлежащих хранению по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

2. Направить сведения об уничтожении (хранении) избирательной

документации краткосрочного хранения по выборам в 2021 году в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан в срок до

5 ноября 2022 года (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 27 октября 2022 года № 88/1 – 5

Сведения об уничтожении (хранении) избирательной документации

краткосрочного хранения по выборам в 2021 году

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

№

п/п

Наименование

выборов
Наименование документов

Срок

уничтожения

Место

хранения*

Условия

хранения*

1.  Выборы депутатов

Государственной

Думы

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

восьмого созыва

Ведомости передачи

избирательных бюллетеней

членам участковых

избирательных комиссий для

выдачи их избирателям в

помещении для голосования;

опечатанные избирательные

бюллетени; заявления

избирателей о включении

избирателя в список

избирателей по месту

нахождения; журнал

регистрации заявлений

избирателей о включении в

список избирателей по месту

нахождения; заявления

избирателей о включении

избирателя в список

избирателей по месту

жительства;

неиспользованные

специальные знаки (марки),

находящиеся в ТИК; листы

(части листов) от

использованных специальных

знаков (марок) для

избирательных бюллетеней;

неиспользованные

(погашенные) избирательные

бюллетени; списки

избирателей с документами,

предусмотренными

постановлением ЦИК России

от 1 июля 2021 года № 13/108-

8; реестр избирателей,

подлежащих исключению из

списка избирателей по месту

жительства; реестр (выписка

из реестра) заявлений (устных

обращений) о голосовании

вне помещения для

голосования; заявления

избирателей о включении в

24.10.2022

список избирателей в месте

временного пребывания;

заявления (обращения)

избирателей о предоставлении

возможности проголосовать

вне помещения для

голосования; ведомости

передачи избирательных

бюллетеней членам

участковых избирательных

комиссий при проведении

голосования вне помещения

для голосования; акты о

проведении голосования вне

помещения для голосования;

увеличенные формы

протоколов территориальных

и участковых избирательных

комиссий об итогах

голосования; документы,

связанные с порядком

использования (тестирования)

КОИБ, предусмотренные

Инструкцией о порядке

использования технических

средств подсчета голосов –

комплексов обработки

избирательных бюллетеней

2010 на выборах и

референдумах, проводимых в

Российской Федерации,

утвержденной

постановлением ЦИК России

от 6 июля 2011 года № 19/204-

6; ведомость применения

средств видеонаблюдения в

помещении для голосования

(в случае применения);

увеличенные формы сводных

таблиц об итогах

голосования; акты о

проведении голосования с

использованием

стационарного или

переносного ящика для

голосования и сейф-пакета.